فشارهای رقیب عموماً نرخهای بهره را در داخل محدوده‌ای نگه می‌دارند. افزون بر آن، قوانین مربوط به ورشکستگی و برنامه‌های تأمین اجتماعی، از قرض‌گیرندگان در مقابل موارد احتمالی پیش‌بینی نشده حمایت می‌کند.

فضل‌الرحمان استاد پاکستانی در رشته اندیشه اسلامی در ۱۳۴۳ ش/۱۹۶۴ م به مخالفت یا ممنوعیت تمامی انواع بهره پرداخت. وی به سبب موضع‌گیری‌اش، با انتقاد شدیدی مواجه شد و به او عنوان «نوگرا» دادند. طی سالهای بعد چندین اندیشمند اسلامی برجسته و مقامات رسمی کشورهای اسلامی، موضع نوگرایان را پذیرفتند. مهم‌ترین آنها، محمد میبد طنطاوی مفتی مصر بود که در ۱۳۶۸ ش/۱۹۸۹ م فتاوی صادر کرد مبنی بر اینکه انواع بدون زیان بهره مانند آنچه توسط اوراق قرضه دولتی و حسابهای پس‌انداز معمولی پرداخت می‌شود، روح اسلام را نقض نمی‌کند. همچنین عمدتاً در

می‌کردند در موارد بسیاری از طریق «سرمایه عربستان سعودی» تأسیس شدند، هر چند عربستان سعودی، خود به روی بانکداری بدون بهره، بسته ماند.

بزرگترین پیروزیهای نهضت محمدبهره در ایران و پاکستان یا به عرصه وجود نهادند. در هر دو کشور یاد شده، به غیر قانونی بودن بهره، حکم داده شد. چهار سال پس از انقلاب اسلامی، دولت ایران به بانکهای خود فرمان داد که بهره را از تمامی عملیات خود بزدایند. پاکستان از ۱۳۵۸ ش از بانکهای خود خواست تا بهره را طی مدت پنج سال از عملیات خود حذف نمایند، هر چند این فرمان با انجام برخی عملیات مالی متداول که خارج از صلاحیت قضایی دادگاه فدرال شریعت بود، در عمل عملاً بی‌تأثیر گردید. با حذف کفاره در ۱۳۶۹ ش / ۱۹۹۰ م، دادگاه فدرال شریعت به سرعت حکم کرد که بانکهای پاکستان با عملیات غیر اسلامی متعددی سر و کار دارند. در ۱۳۷۱ ش / ۱۹۹۲ م معافیتهای متعدد مورد انتقاد، بر طرف شد.

صرفنظر از اینکه آیا فعالیتهایی که غیر قانونی اعلام شده تخلف از آموزه‌های اسلامی است یا نه، این موضوع درست است که بانکهای اسلامی در پاکستان به پرداخت و دریافت بهره مبادرت می‌ورزند، هر چند به صورت پنهانی یا عنوان «کارمزد خدمات» یا «اضافه بها» باشند.